
 

 

 

נוהל בעניין אתיקה במחקרים שמעורבים בהם בני אדם 

 עדכון אחרון: ינואר 2024
 

 נספח מס' 1: הנחיות להגשת בקשה לוועדת האתיקה לאישור הצעות מחקר 

 

 

יש למלא  בתמציתיות ובבירור את "טופס בקשה לאישור מחקר מוועדת האתיקה של המכללה"    .1

(ראה נספח 2  לחוקרי המכללה; נספח 3 לסטודנטים) . 

יש לצרף לטופס הבקשה את כל כלי המדידה והמחקר, וכן תיאור ברור ומפורט של המטלות שיוטלו   .2

על משתתפי המחקר. לרבות, שאלונים, תצפיות, ראיונות מובנים וחצי מובנים, וכן מניפולציה 

ניסויית.    

בכל מחקר יש להעביר למשתתפים  "מכתב פנייה למשתתפי המחקר", ובו הסבר בשפה פשוטה   .3

ומובנת על מטרת המחקר, אופן העברת המחקר, והסבר המפרט למשתתפים מה הם צפויים לעשות 

במחקר.  יש לוודא שהמשתתפים מבינים היטב את תוכן המכתב, טרם השתתפותם במחקר. 

הנחיות לכתיבת המכתב מופיעות בנספח מספר 4. דוגמא למכתב פנייה מופיע בנספח מספר 5. את 

מכתב הפנייה למשתתפי המחקר יש לצרף לטופס הבקשה.  

אם משתתפי המחקר קטינים (ילדים ומתבגרים עד גיל 18)  או חוסים, יש לצרף לטופס הבקשה   .4

"מכתב פניה להורים עם ספח אישור להשתתפות ילדים במחקר" (ראה הנחיות בנספח מס' 4  

ודוגמא למכתב בנספח מס' 6)  .  

במחקר שבו שמשתתפים ילדים יש להכין "מכתב פניה והסכמה של ילדים להשתתפות במחקר"   .5

(דוגמה למכתב כזה בנספח מס 7). 

את המסמכים הנלווים לטופס בקשת האישור מועדת האתיקה יש לצרף כמסמכים נפרדים   .6
לטופס הבקשה.  

הערה:   

במחקרים שנערכים על נבדקים קטינים – יש הכרח לקבל אישור של המדען הראשי במשרד   
החינוך  

במחקרים שנערכים במוסדות ( בי"ס , גן, פנימיה וכו') יש הכרח לקבל אישור הנהלת המוסד 
לביצוע המחקר במוסד.  

אישורים אלה והשגתם אינם קשורים לפניה לקבלת אישור ועדת האתיקה למחקרים של 

סטודנטים במכללה. 
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בטרם הגשת הבקשה- על מנת למנוע עיכובים בדיון בפניה לוועדת האתיקה לאישור מחקרים, נא לסמן 

 את נוכחותו של כל אחד מהפריטים שלהלן בהגשת הבקשה. 

 

רשימת תיוג לסיוע בהגשת מסמכים לוועדת האתיקה לאישור הצעות מחקר של סטודנטים 

 

  

לסימון 

הפריט  על ידי 

הסטודנט.ית 

טופס בקשה לאישור מחקר מועדת האתיקה של המכללה 
 

שכל פרטיו מלאים לרבות חתימות הסטודנט.ית והמנחה. 

מכתב פניה למשתתף עם ספח הכולל חתימה על 
 

הסכמה מדעת להשתתפות במחקר 

כלי המחקר: שאלונים, שאלות מתווה בראיון חצי מובנה, 

מניפולציה ניסויית, פרוטוקול תצפית וכו'.   

 

במחקרים שמעורבים בהם ילדים או חסרי ישע 

מכתב פניה להורים עם ספח אישור להשתתפות ילדם 
 

במחקר 

מכתב פניה והסכמה של ילדים להשתתפות במחקר.   
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